B02 新闻
2019年12月27日 星期五 编辑：钟建军 美编：武春虎 校对：周宣刚

城事
找 记 者 上 壹 点

减资公告
烟台宏伟农副产品有限

公司 (统一社会信用代码：

91370611743380649K)，根据股

东会决议，拟向公司登记机

关申请减少注册资本，由759

万元人民币减少至720万元人

民币，请债权人自接到公司

通知书之日起三十日内，未

接到通知书的自本公告登报

之日起四十五日内，有权要

求公司清偿债务或者提供相

应的担保。

特此公告！

联系人：陈宗山

联系电话：13863859838

地址：烟台市福山区大

旺路77号

烟台宏伟农副产品有限

公司

2019年12月27日

本报烟台12月26日讯 (记者
梁莹莹) 26日，记者从烟台市

人 民 政 府 新 闻 办 公室举办的
“2019，高质量发展这一年”系列
新闻发布会——— 社会民生专场
获悉，去年，烟台成为全国第二
批“公交都市”创建城市。以创建

“公交都市”为抓手，2019年，烟
台打造市区公交一张网，通过运
用大数据、云计算等先进技术分

析客流走向，不断拓展公交线路
覆盖面。2019年以来，市区新开
了81路、107路、317路等10余条
公交线路，优化调整了包括1路、
15路在内的36条线路。

针对居民出行需求，将设施
老旧、安全隐患大、设置不合理的
站点进行更新换代，建成既方便
群众、又不妨碍交通的“港湾式”
公交站亭318个。实行公交路权优

先政策，在市区主要路段开设公
交专用车道，并在交叉口设置公
交优先信号，提高公交通行效率，
预计到2020年底，市区公交专用
道网络基本建成，总里程达到200
公里。

推进城乡公交一体化。6月28
日，烟台市首条城际公交线路，烟
台至栖霞C1路城际公交正式运
营。该线路的试点开通取得了巨

大社会效益和经济效益。截至目
前，线路客流量总计达到45万人
次，日均客运量3000余人次，较开
通前增长了2倍。

加快发展“智慧公交”。目前，
市区2100多辆公交车全部安装
GPS智能调度设备。实行公交3G
视频监控调度，实时对驾驶员操
作情况、道路拥堵情况、站点等车
客流状态进行分析，科学配置公

交资源。开发了“烟台公交APP”，
推动候车模式由传统“人等车”转
变为“车等人”。

2020年，烟台市交通运输局
将以创建“公交都市”为主线，持
续不断增强公交运营保障能力，
提升公交运营服务质量，努力满
足市民便捷、舒适、安全、温馨的
公交出行需求。

公交专用道网络明年底基本建成
总里程达到200公里，打造市区公交一张网

“绿”动港城 “靓”美烟台

未来三年将不断扩大慢行系统覆盖面
“拆违、增亮、添绿、治堵”是

2019年烟台市委、市政府确定的
四大环境提升工程，添绿行动是
重中之重。2019年市城管局成立
工作专班，高标准设计、高质量建
设集城市绿道、慢行系统、休闲公
园、城市家具等多功能为一体的
绿荫大道。市级重点抓好观海路、
港城大街、滨海路、南大街四条主
干道路慢行系统和绿化改造。

烟台市城市管理局局长刘
学祥介绍说，年初，组织市、区两
级城管部门对市区主次道路两
侧绿化、慢行步道现状全面摸
底，邀请国内外知名设计公司对
市区道路绿化情况全面考察论
证和高起点规划设计。方案突出

“简约大气、实用亲民、艺术美
观”的设计理念，道路两侧慢行
系统按照“2 . 5米绿篱+1 . 5米人行

道+2米自行车道”的标准设计，
人行道和自行车道路面红、蓝色
彩相间搭配，道路沿线结合商业
区、居住区、旅游区等不同功能
需求，进行绿地优化提升、绿化
景观局部调整和行道树补植增
植，配套建设社区公园、街头游
园、活动驿站、景观小品、城市家
居等，提升道路景观功能，实现
人车分离、快慢结合、舒适出行。

3-5月份是绿化施工的最佳季
节，为保障工程顺利推进，市城管
局成立了市区添绿行动指挥部，反
复论证方案及实施步骤，科学安排
工期，全力推进道路慢行系统建设
和绿化景观提升，至7月底观海路、
港城大街、滨海路、南大街市级四
条道路改造完工，观海路建成市区
第一条“慢行系统示范路”。

市、区联动，同步化改造。添

绿行动按照市、区联动、分级实
施的原则，统一标准、规范建设，
以“小工程”编织“大绿景”。

下步，烟台市城管局将筹划开
展城市更新三年行动，组织各区对
辖区内市民出行集中、道路两侧环
境较差、群众反映集中和亟需改造
提升的主次干道进行综合提升改
造，重点抓好慢行系统改造，解决好
市民出行不流畅、不便捷、不舒适的
问题。未来三年，市、区两级每年分
别拿出一定数量道路进行标准化改
造，将不同等级道路的慢行步行道、
自行车道形成完整网络，不断扩大
慢行系统覆盖面，逐步形成环形闭
合慢行系统，打造安全、通畅、舒适、
宜人的出行环境，形成快慢相宜、刚
柔并济的宜居城市交通体系。

齐鲁晚报·齐鲁壹点记者
梁莹莹

2019年冬季高中学考
12月27日到31日进行

本报烟台12月26日讯(记者
李楠楠) 12月26日，记者从

烟台市教育局获悉，2019年冬季
普通高中学业水平考试将于12
月27日到31日进行。

考生可于12月18日-31日
(每天7:00-20:00)，登录山东省
普通高中学业水平考试网上报
名系统(http://xysp.sdzk.cn)打
印准考证(准考证打印有困难
的，请及时和高中学校或区市招

生考试机构联系，联系电话详见
网上报名系统)，并根据准考证
上的考点地址提前熟悉考点位
置，划定交通路线，熟悉考点及
周边环境，务必准时到达考场参
加考试。

广大考生、家长及社会各界
发现考试过程中的违规行为可
以电话举报(市教育招生考试中
心举报电话：2101806)，一经查
实将坚决处置。

烟台建立物业行业“红黑榜”制度
业主满意度低于50%(含)等20种行为将纳入“黑名单”

本报烟台12月26日讯(记者
曲彦霖 通讯员 王娜 张

经双) 2019年，烟台市住建局坚
持党建引领“红心物业”，大力推
进物业行业党组织建设，积极探
索建立物业“红黑榜”制度。12月
24日，烟台市住建局制定出台
《烟台市物业行业“红黑榜”管理
试行办法》(以下简称《办法》)并
于2020年2月1日起正式实施，这
是继物业管理“烟台模式”在全
省推广以来，烟台市在物业管理
领域的又一项有力举措。

该《办法》旨在强化和完善
企业守信联合激励以及失信联
合惩戒，进一步规范市场和企业
经营行为，提升物业服务水平，
促进和谐物业关系，促使业主获
得“质价相符”服务体验。《办法》

明确了“红黑榜”认定主体，细化
了评定标准流程，规定每年6月
份和12月份将通过新闻媒体、网
络平台等媒介向社会公布。

《办法》还规定，可将符合烟
台市红心物业党建工作规范要
求，企业信用等级为AAA级，一
年内未发生违法违规、违反物业
行业规定行为以及未被列入联合
惩戒对象或黑名单等4种情形的
物业服务企业纳入“红名单”认定
范围。将因物业服务企业全部责
任或主要责任，物业服务项目存
在问题被新闻媒体曝光，在社会
上造成恶劣影响的，物业服务项
目业主投诉较多(占单个项目业
主总户数10%以上)；经物业行业
主管部门查证属实，业主满意度
低于50%(含)的；虚报物业维修项

目或物业维修项目工程量，套取
住宅专项维修资金，侵害业主利
益，被投诉经查证属实的；经价格
主管部门认定，巧立名目违规收
费或采取不正当手段强制收费
的；以及物业服务项目合同期内，
未按规定程序突然撤离或停止物
业服务的等20种行为纳入物业行
业“黑名单”认定范围。

对被列为“黑名单”的物业
服务企业，将采取包括取消其参
与全市范围物业项目的投标资
格、依法实施市场和行业禁入、
依法限制相关手续办理等惩戒
措施；对“黑名单”企业所涉物业
服务项目，将给予建议合作方不
再续签到期物业服务合同、降低
服务项目收费等级、下调物业项
目收费标准等行业处罚。

建行龙粉会员节开始了！

活动主题：建行龙粉会员
节—建行携手保利MALL钜惠
新春

活动时间：2019年12月25
日——— 2020年1月31日

活动范围：莱山保利MALL
到店消费客户

活动内容：活动期间，客户
在莱山保利MALL指定建行商
户消费后(微信、支付宝、龙支
付、银行卡皆可使用)，即可领取
其他活动门店优惠券。优惠券详
情如下：

中影数字国际影城：10元观
影

VR世界：立减5元(满30元
可用)

苹果售后服务中心：立享五
折(最高立减100元)

满2000减100(不可叠加使
用)

牛仔街区：59元尊享海鲜自
助餐(原价89元)

商户持续新增中，更多优惠敬请
期待！

领券流程：扫描领券二维
码——— 进入领券界面——— 点击

“去领券”领取优惠券
使用方法：客户到指定商户

消费后——— 打开“建行龙支付”
微信公众号——— 个人中心———
我的优惠券——— 点击立即使
用——— 出示优惠券码。

烟台海阳市地雷战党性教育基地启用
本报烟台12月26日讯(记者

李顺高) 12月26日上午，海阳市
地雷战党性教育基地启用仪式举
行。

烟台市委常委、组织部部长于
涛表示，海阳是革命老区、红色热
土。这里不仅有地雷战这一人民战
争史上的传奇，更有大参军、大支
前、大牺牲的伟大壮举。忠诚、担
当、创新、坚韧、奉献，既是地雷战
精神的集中体现，也是海阳人民的
生动写照。要借助地雷战党性教育
基地这个平台，把红色资源利用
好，把红色传统发扬好，把红色基
因传承好，让地雷战这一传奇绽放
新时代的光彩，让老区人民的感人
故事代代传颂，让红色海阳成为对

外宣传的靓丽名片。
于涛称，当前，海阳正处在爬

坡过坎、赶超跨越的关键节点，实
现“跨入烟台‘第一方阵’、全省县级
上游水平”的目标任重而道远。要
把地雷战精神激发的动力和活力，
引导到推动海阳高质量发展上，努
力交上属于我们的时代答卷，告慰
前辈，开创未来。要好好工作回报
人民，让人民过上幸福美好的生
活。特别是在岁末年初、春节即将
到来之际，一定要察实情、出实招、
抓落实、解难题，让广大人民群众
更有获得感、幸福感和安全感。

海阳市委书记刘宏涛在启动
仪式上表示，海阳是一座英雄之
城，是“地雷战”的故乡，也是八路

军胶东军区司令部所在地。战争硝
烟虽已散尽，但海阳英雄儿女用血
肉之躯铸就的“地雷战”精神却深
深根植于海阳人民的血脉之中，成
为代代相传的红色基因。海阳将切
实扛起传承红色基因的使命担当，
建立健全全市党性教育教学体系，
奋力打造符合时代特征、独具海阳
特色的全域红色教学主阵地，努力
把海阳这片红色热土打造成为面
向全国的党员干部和人民群众接
受红色洗礼、汲取革命信仰的精神
高地。

地雷战党性教育基地(地雷
战纪念馆新馆)位于海阳亚沙会
展览馆一楼，展陈面积3590平方
米，由清华大学校企北京清尚建

筑装饰工程有限公司统一设计施
工，是胶东(烟台)党性教育基地

“一核四点”总体布局重要组成部
分。展陈以“人民的力量”为主题，
包括5个部分，分别是：黄海之阳
正道沧桑、高擎旗帜奋勇担当、石
破天惊敢试敢闯、众志成城磅礴
力量、雷乡扬名再谱华章。通过丰
富多彩的展陈手段，全方位展示
海阳党政军民浴血奋战、英勇杀
敌的英雄事迹，展现海阳人民敢
于担当舍身报国的家国情怀、敢
于斗争不畏强敌的英雄豪情、敢
为人先大胆创新的聪明智慧、敢
于胜利乐观自信的坚定信念，引
导党员干部传承红色基因，弘扬
优良传统，坚定理想信念！

头条链接

	J02-PDF 版面